[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ

СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2013 № 24-п
пос. Светлый

	По уборке снега и льда с крыш, карнизов зданий и сооружений

В целях обеспечения безопасности, предотвращения травматизма и нанесения ущерба имуществу граждан:
1. Рекомендуем всем организациям независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям организовать проведение мероприятий по предотвращению схода снега с крыш зданий и обрушения сосулек.

2.  Рекомендуем руководителям управляющих организаций по обслуживанию жилищного фонда, ТСЖ во исполнение пунктов 3.6.21 и 4.6.1.23 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утверждённых Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170:
2.1. производить своевременную очистку крыш многоквартирных жилых домов от снега и наледи;

2.2. производить своевременную уборку придомовых территорий (внутриквартальные дороги и тротуары) от снега и наледи ;

2.3. при возникновении скользкости производить подсыпку дорожных покрытий.

3. При проведении работ по очистке крыш от снега и сосулек прошу обратить внимание на неукоснительное соблюдение работниками правил техники безопасности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  администрации                                                                            А.В. Спасов
Разослано: дело-2,  прокуратуре, ТСЖ «Светлый», ООО «Мой дом», организациям